Eingang Büro Stadtrat	Vorlagen-Nr. Stadtrats-Sitzung	TOP Stadtratssitzung
	449-23/2006	g ö.T.

Stadtverwaltung Eisenach

\boxtimes	Beschlussvorlage
	Berichtsvorlage

Dezernat	Amt	Aktenzeichen
I	20	20.1 / 812204

Betreff		er hefologische State (1992) Ein franzische State (1992) (1992) (1992) Britisch (1992) (1992) (1992)				
1	ng eines Verbands					
Verbands	sversammlung des	Trink- und Abwa	sserVerband	les Eisenach-Ei	rbstromtal	

vom Fachamt auszufüllen				vom Büro Stadtrat auszufüllen					
	Beratungsfolge	1 1 2 1 2 1 1 1	ung	Sitzungstermin	TOP	Abstim	mungse	rgebnis	Beschluss
1	(Zutreffendes ankreuzen)	öff.	nichtöff.			ja	nein	Enthalt.	Nr.
\boxtimes	Beigeordnetensitzung			12.07.06	ON				127126
	Ortschaftsrat								
	Rechnungsprüfungsausschuss								
	Ausschuss für Stadtentwicklung, Wirtschaft, Kultur und Tourismus							E	
	Ausschuss für Familie, Jugend, Soziales und Gesundheitswesen							=	
	Ausschuss für Bildung, Schule und Sport								
	Jugendhilfeausschuss								
	Werkausschuss								
	Bau-, Verkehrs- und Umweltausschuss								
Ø	Haupt- und Finanzausschuss	\boxtimes		1207.06	10	7	೦	0	
	Stadtrat	\boxtimes		1207.06 19.07.06	9	34	0	0	0387100

Finanzielle Auswirkung	gen		
keine haushaltsmäßige weitere Ausgaben HH-S	· =	Einnahmen Haushaltsstelle Ausgaben Haushaltsstelle	
HH-Mittel	Lt. HH bzw. NTHH d. lfd. Jahres (aktueller Stand) -EUR-	Haushaltausgaberest -EUR-	insgesamt -EUR-
HH/JR Inanspruchnahme ./. verausgabt ./. vorgemerkt			
= verfügbar			
Frühere Beschlüsse	Pilosakasa Arekaran Pini di Papinina di Parapasak Manarat di Pina di Waliofara		
Beschluss-Nr.:	Beschluss-Nr.:	Beschluss-Nr.:	Beschluss-Nr.:

I. Beschlussvorschlag

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt,

der Stadtrat beschließt:

- 1. Herr Torsten Tikwe wird zum Verbandsrat des Trink- und AbwasserVerbandes Eisenach-Erbstromtal bestellt.
- 2. Herr Meinhard Golm wird zum stellvertretenden Verbandsrat des Trink- und AbwasserVerbandes Eisenach-Erbstromtal bestellt.

II. Begründung

 Herr Matthias Doht nahm bis zum 30.06.2006 die Aufgaben eines Verbandsrates in der Verbandsversammlung des Trink- und AbwasserVerbandes Eisenach-Erbstromtal wahr.

Da Herr Matthias Doht ab 01.07.2006 als Oberbürgermeister gemäß § 28 Abs. 2 Satz 1 des Thüringer Gesetzes über die kommunale Gemeinschaftsarbeit (ThürKGG) Verbandsrat kraft Amtes ist, wird die Bestellung eines weiteren Verbandsrates für den Trink- und Abwasser-Verband Eisenach-Erbstromtal notwendig.

In Ermangelung spezieller Regelungen ist nach § 9 Abs. 2 - 4 der Hauptsatzung der Stadt Eisenach das Stärkeverhältnis der Fraktionen nach dem Berechnungsverfahren Hare/Niemeyer zugrunde zu legen.

Hiernach steht das Vorschlagsrecht der SPD zu. Die Fraktion hat Herrn Torsten Tikwe zur Bestellung vorgeschlagen.

 Herr Torsten Tikwe nahm bislang die Funktion eines stellvertretenden Verbandsrates in der Verbandsversammlung des Trink- und AbwasserVerbandes Eisenach-Erbstromtal für Herrn Matthias Doht wahr.

Da Herr Torsten Tikwe nunmehr zum Verbandsrat bestellt werden soll, wird die Bestellung eines stellvertretenden Verbandsrates für den Trink- und Abwasser-Verband Eisenach-Erbstromtal notwendig.

Das Vorschlagsrecht steht der SPD-Stadtratsfraktion zu. Die Fraktion hat Herrn Meinhard Golm zur Bestellung vorgeschlagen.

Doht

Oberbürgermeister